[bookmark: _GoBack]НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»
194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., дом 60
Тел.: (812) 305-05-00, факс: (812) 326-23-61
www.sroproject.ru

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

07 апреля 2011 г.									         г. Сочи

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 150 членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Отчет Директора НП СРО «ГС.П» о финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «ГС.П» в 2010 году, а также об итогах работы НП СРО «ГС.П» за 2010 год.
Утвердить Отчет Директора НП СРО «ГС.П» о финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «ГС.П» в 2010 году и об итогах работы НП СРО «ГС.П» за 2010 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение годового бухгалтерского отчета НП СРО «ГС.П» за 2010 год.
Утвердить годовой бухгалтерский отчет НП СРО «ГС.П» за 2010 год.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение отчета аудитора о финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «ГС.П» в 2010 году.
Утвердить отчет аудитора о финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «ГС.П» в 2010 году.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение сметы расходов НП СРО «ГС.П» на 2011 год.
Утвердить смету расходов НП СРО «ГС.П» на 2011 год.
ГОЛОСОВАЛИ:		за		 	148
воздержались	2
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Регистрационного управления НП СРО «ГС.П».
Принять к сведению.
6. По п. 6 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Информация Контрольного управления НП СРО «ГС.П».
Принять к сведению.
7. По п. 7 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Утверждение новой редакции стандартов НП СРО «ГС.П»: требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), со стандарта «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.122-2011» по стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.163-2011» включительно.
Утвердить требования к выдаче свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации на особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов (кроме объектов использования атомной энергии), со стандарта «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.122-2011» по стандарт «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.163-2011» включительно.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
8. По п. 8 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Исключение организаций из НП СРО «ГС.П» в связи с несоблюдением обязательств, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации.
8.1. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «КубаньГазавтоматика» в связи с несоблюдением обязательств, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
8.2. Исключить ООО «СпецГазЭнергоОбеспечение» из НП СРО «ГС.П» в связи с несоблюдением обязательств, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации:
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
8.3. Исключить члена НП СРО «ГС.П» ООО «СУ ВСТ» в связи с несоблюдением обязательств, стандартов и правил НП СРО «ГС.П» и требований законодательства Российской Федерации.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
9. По п. 9 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
О внесении изменений в Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 г. № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию».
Принять к сведению.
Рекомендовать оформить решением Общего собрания членов НП СРО «ГС.П» и направить в Минрегион РФ для учета дополнительных предложений.
10. По п. 10 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Доклад директора ООО «АКСИТЕХ» Базулева А.В. «Проектирование объектов автоматизации ГРО с местными подрядными организациями».
Принять к сведению.
11. По п. 11 Повестки дня заседания Общего собрания членов НП СРО «ГС.П»:
Обращение ответственного секретаря Общественного совета по вопросам координации деятельности саморегулируемых организаций в Санкт-Петербурге в сфере строительства при Правительстве Санкт-Петербурга О.А. Бритова об оказании ежемесячной финансовой помощи Фонду по вопросам оказания помощи пострадавшим гражданам – участникам долевого строительства многоквартирных домов в размере 2% от суммы ежемесячных членских взносов.
Не финансировать Фонд по вопросам оказания помощи пострадавшим гражданам – участникам долевого строительства многоквартирных домов.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно

Председатель собрания							    Б.Т. Данилишин

Секретарь собрания							          А.В. Зайцева
1